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PROTOKÓŁ NR VI/2024 
z VI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Śremie 

odbytej w dniu 9 października 2024 roku 
w sali widowiskowej Muzeum Śremskiego 

 
Obrady rozpoczęto 9 października 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono 

o godz. 16:10 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych. 
Nieobecni: 

• Radna Nina Stępa – usprawiedliwiona; 

• Radny Tomasz Przybylski – usprawiedliwiony. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Dorota Tomyślak – Sekretarz Gminny Śrem, 
2. Grzegorz Wiśniewski – Burmistrz Śremu, 
3. Krzysztof Lewandowski - Skarbnik Gminy Śrem, 
4. Sławomir Baum – Radca Prawny Gminy Śrem,  
5. Sławomir Ratajczak – Zastępca Burmistrza Śremu, 
6. Mieszkańcy, 
7. Zaproszeni goście – lista stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

(Zawiadomienia na  uroczystą sesję Rady, stanowią załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie Tomasz Klaczyński o godz. 16:00 
otworzył obrady VI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Śremie. Następnie powitał 
przybyłych gości: 

− Honorowych Obywateli Śremu: dr Barbarę Siwińską,  prof. dr hab. Józefa 
Orczyka, ks. prał. Mariana Bruckiego; 

− Danutę Szafrańską – Prezes Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Śremie 
oraz rodzinę i przyjaciół Pani Danuty; 

− Radnych Rady Miejskiej w Śremie; 

− Burmistrza Grzegorza Wiśniewskiego, Zastępcę Burmistrza Śremu 
Sławomira Ratajczaka, Sekretarz Gminy Śrem Dorotę Tomyślak, Skarbnika 
Gminy Śrem Krzysztofa Lewandowskiego; 

− Starostę Śremskiego Piotra Rutę, Wicestarostę Śremskiego Zenona Jahnsa 
oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie Marcina Chwałczyńskiego;  



− Włodarzy gmin ościennych, Teofila Marciniaka Burmistrza Miasta i Gminy  
Książ Wielkopolski, Tomasza Frąckowiaka Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk  
oraz Marka Pankowskiego Wójta Gminy Brodnica; 

− Prezesów spółek komunalnych; 

− Szefów służb mundurowych; 

− Prezesów Spółdzielni mieszkaniowych,  produkcyjnych oraz 
Spółdzielczego Banku Ludowego; 

− Przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy 
Śrem; 

− Dyrektorów i kierowników instytucji publicznych, placówek oświatowych i 
instytucji kultury;  

− Przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

− Przewodniczących Rady Sportu i Rady Seniorów; 

− Sołtysów; 

− Przedstawicieli mediów oraz mieszkańców gminy Śrem.   
 

Następnie Przewodniczący Rady oznajmił, że zgodnie z listą obecności w sesji 
uczestniczy 18 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie – Tomasz Klaczyński poinformował, 
że porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Następnie zapytał o propozycje zmian do porządku 
obrad. 

Radni nie zgłosili propozycji zmian do porządku obrad VI uroczystej sesji Rady. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie nadania tytułu „Honorowy 

Obywatel Śremu”. 
4. Zamknięcie sesji. 

 

 

 



Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie nadania tytułu „Honorowy 
Obywatel Śremu”. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zasady nadawania tytułu 
Honorowego Obywatela Śremu określa uchwała Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 maja 2022 roku. Tytuł jest wyrazem szczególnego uhonorowania za godną, 
najwyższego uznania działalność na rzecz gminy. Tytuł nadaje Rada Miejska. 
Wniosek o nadanie tytułu mają prawo złożyć: Burmistrz Śremu, komisje stałe 
Rady Miejskiej w Śremie, organizacje polityczne, społeczne, gospodarcze mające 
siedzibę oraz działające na terenie gminy Śrem lub 500 mieszkańców gminy 
Śrem. Przewodniczący Rady przedkłada wniosek do zaopiniowania do stałych 
Komisji Rady. Rada nadaje tytuł Honorowego Obywatela Śremu na sesji Rady 
Miejskiej. Wręczenie tytułu następuje podczas uroczystego spotkania. 

W dalszej kolejności Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu” uzasadniając go, iż 27 
lutego 2024 roku do Burmistrza Śremu wpłynął wniosek skierowany przez Panią 
Barbarę Siwińską o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Śremu” Pani 
Danucie Marii Szafrańskiej z prośbą o rekomendację. Do wniosku dołączono 
karty podpisów około 1000 wnioskodawców. Podpisy zostały pozytywnie 
zweryfikowane przez Pion Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Śremie. 
Burmistrz Śremu po analizie i zapoznaniu się z dokumentami poparł wniosek  
i przekazał go do Biura Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej skierował 
wniosek pod obrady stałych Komisji Rady Miejskiej, które wydały pozytywną 
opinię. 

Następnie Przewodniczący zapytał radnych, czy chcieliby zabrać głos 
w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania w sprawie podjęcia uchwały 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Śremu”. Po czym poinformował, 
iż zgodnie ze Statutem § 60 ust. 4 w głosowaniu jawnym imiennym radni 
wyczytywani kolejno w porządku alfabetycznym przez Przewodniczącego 
składają ustne oświadczenie w jaki sposób głosują. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (18) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Katarzyna Sarnowska, Maria 



Sokołowska-Nowak, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, 
Paulina Szulc, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Tomasz Przybylski, Nina Stępa 
 
Uchwała 49/VI/2024 została podjęta jednogłośnie. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
(Opinie Komisji stałych stanowią załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
Ad.5. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady zamkną obrady sesji, wypowiadając ustaloną 
Statutem Gminy Śrem formułę „Zamykam VI uroczystą sesję Rady Miejskiej 
w Śremie” o godz. 16:1O. 

 

Przewodniczyła: 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Klaczyński 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na VI sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
2. Lista obecnych zaproszonych gości. 
3. Zawiadomienia o sesji VI sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
4. Uchwała 49/VI/2024 w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel 

Śremu”. 
5. Opinie Komisji stałych.  

 
 
protokołowała: 
Jolanta Napieralska  


